

**Reconstructia sediului sectorului de poitie nr.4 din r-nul
Ungheni or.Cornesti str.Stefan cel Mare nr.80**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL №
Sistemul antiincendiu 2-1-7**

Valoarea de deviz 25 213 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Dispozitiv "ПІС" pentru: 6 raze FP9000 L-6	buc	1,000	499,361 495,000	499,361 495,000
2	10-02-016-06	Bloc de alimentare ПП	buc	1,000	464,570 454,500	464,570 454,500
3	10-01-039-06	Acumulator CB 7.0-12	buc	2,000	90,000 90,000	180,000 180,000
4	10-04-066-05	Sonerie SA-107	buc	1,000	45,080 45,000	45,080 45,000
5	10-08-002-02	Avertizoare de fum ИП 212-141M	buc	19,000	92,543 90,000	1 758,321 1 710,000
6	10-08-002-01	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala ИП103-4/1	buc	2,000	45,975 45,000	91,950 90,000
7	10-08-002-01	Avertizoare "ПІС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala ИП513-10	buc	1,000	45,975 45,000	45,975 45,000
8	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri	0,400	585,625 585,000	234,250 234,000
9	10-04-001-	Radiotranslator ATC-100	set	1,000	1 580,100	1 580,100

1	2	3	4	5	6	7
	02				1 471,500	1 471,500
10	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,001	15 056,000 2 790,000	15,056 2,790
11	08-01-080-1	Rele PIY-2	buc	1,000	51,610 50,850	51,610 50,850
12	10-04-066-05	Sonerie HC 103	buc	1,000	45,080 45,000	45,080 45,000
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu LK-Flex-053/CU 2x0.5	100 m	1,700	263,650 252,450	448,205 429,165
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu VVGng FRLS-3x1	100 m	0,400	263,650 252,450	105,460 100,980
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 22x10mm	100 m	1,700	984,450 733,050	1 673,565 1 246,185
16	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	0,500	1 362,590 1 071,000	681,295 535,500
		<i>Total</i>	lei			7 919,878
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,50 %			1 709,274
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			16,155
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			3 567,735
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			396,391
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 609,433 7 135,470
		2. Materiale				
17	590-0118	Cablu LK-FLEX-053/CU 2x0.5	m	170,000	1,980 0,000	336,600 0,000
18	590-4002	Cablu VVG ng FRLS 3x1.0	m	40,000	4,540 0,000	181,600 0,000
19	pretul firmei	Cablu canal plastic 20x10mm	m	170,000	6,800 0,000	1 156,000 0,000
20	pretul firmei	Teava gofro de PV d=16mm	m	50,000	1,850 0,000	92,500 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 766,700

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea arterialelor	5,00 %			88,335
		Total Materiale Inclusiv salariu				1 855,035
		3. Utilaj				
21	pret de firma	Panou pentru 4zone FP9000L-6	buc	1,000	850,000 0,000	850,000 0,000
22	Pret de furnizor	Stingator OY-4	buc	2,000	280,000 0,000	560,000 0,000
23		Bloc de alimentare РИП	buc	1,000	545,000 0,000	545,000 0,000
24		Acumulator 12V 7A/ч	buc	2,000	280,000 0,000	560,000 0,000
25		Sonerie SA 107	buc	1,000	155,000 0,000	155,000 0,000
26		Avertizoare de fum ИП 212/141М	buc	19,000	25,000 0,000	475,000 0,000
27		Avertizoare ИП 103-4/1	buc	2,000	115,000 0,000	230,000 0,000
28		Avertizoare ИПР 513-10	buc	1,000	30,000 0,000	30,000 0,000
29	Pret de furnizor	Releu ПИУ-2	buc	1,000	76,230 0,000	76,230 0,000
30	Pret de furnizor	Radiotranslator ATC 100	buc	1,000	1 953,000 0,000	1 953,000 0,000
31		Sonerie HC 100 /оповещатель уличный /	buc	1,000	115,000 0,000	115,000 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 549,230

		Total	lei	21 011
		TVA	20,00 %	4 202
		Total deviz: Inclusiv salariu		25 213 7 136

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstrucția sediului sectorului de
poitienr.4 din r-nul Ungheni or.Cornesti
str.Stefan cel Mare nr.80

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-04	Dispozitiv "PIC" pentru: 6 raze FP9000 L-6	buc			499,361 495,000
	1	Muncitor	h-om	11,0000	45,00	495,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0030	12,00	0,036
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	3,50	1,050
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0300	12,50	0,375
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2900	10,00	2,900
2	10-02-016-06	Bloc de alimentare ПИП	buc			464,570 454,500
	1	Muncitor	h-om	10,1000	45,00	454,500
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	12,00	0,120
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	19,00	5,700
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0000	3,50	3,500
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0600	12,50	0,750
3	10-01-039-06	Acumulator CB 7.0-12	buc			90,000 90,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,000
4	10-04-066-05	Sonerie SA-107	buc			45,080 45,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	12,50	0,050
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	15,00	0,030
5	10-08-002-02	Avertizoare de fum ИП 212-141М	buc			92,543 90,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	12,00	0,006
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	3,50	0,875
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	12,50	0,063
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	10,00	1,600
6	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala ИП103-4/1	buc			45,975 45,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	12,00	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	3,50	0,350

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	12,50	0,025
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	10,00	0,600
7	10-08-002-01	Avertizoare "ПC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala ИПP513-10	buc			45,975 45,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,000
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	12,00	0,000
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	3,50	0,350
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	12,50	0,025
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	10,00	0,600
8	10-06-032-01	Masurarea cablurilor: Complexul de masurari cu curent continuu a cablurilor pereche montate pina la si dupa reglarea in dispozitive terminale	100 cupluri			585,625 585,000
	1	Muncitor	h-om	13,0000	45,00	585,000
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "TIOCCy30-2"	kg	0,0500	12,50	0,625
9	10-04-001-02	Radiotranslator ATC-100	set			1 580,100 1 471,500
	1	Muncitor	h-om	32,7000	45,00	1 471,500
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	1 900,00	34,200
	1011825	Ulei de in natural	kg	1,2000	28,00	33,600
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,4000	12,00	4,800
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,4000	15,00	36,000
10	08-01-087-3	Constructii metalice	t			15 056,000 2 790,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	45,00	2 790,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	32,00	128,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	19,00	513,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	10 800,00	10 800,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	55,00	825,000
11	08-01-080-1	Rele ПИY-2	buc			51,610 50,850
	1	Muncitor	h-om	1,1300	45,00	50,850
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0400	19,00	0,760
12	10-04-066-05	Sonerie HC 103	buc			45,080 45,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,000
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0040	12,50	0,050
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0020	15,00	0,030
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu LK-Flex-053/CU 2x0.5	100 m			263,650 252,450
	1	Muncitor	h-om	5,6100	45,00	252,450
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,720
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,60	1,116
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,30	1,840
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,42	5,124
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,400
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: Cablu VVGng FRLS-3x1	100 m			263,650

1	2	3	4	5	6	7
						252,450
	1	Muncitor	h-om	5,6100	45,00	252,450
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,720
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	3,60	1,115
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	2,30	1,840
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,42	5,125
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICOMIL", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,400
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 22x10mm	100 m			984,450
						733,050
	1	Muncitor	h-om	16,2900	45,00	733,050
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	19,00	19,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,25	50,000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	15,00	91,200
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	15,00	91,200
16	08-02-409-1	Teava gofro din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			1 362,590
						1 071,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	0,85	11,390
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,50	46,900
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,50	2,700
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	15,00	72,600
		2. Materiale				
17	590-0118	Cablu LK-FLEX-053/CU 2x0.5	m			1,980
						0,000
	17 01	Cablu LK-FLEX 053/CU 2x05	m	1,0000	1,98	1,980
18	590-4002	Cablu VVG ng FRLS 3x1.0	m			4,540
						0,000
	1802	Cablu VVGng FRLS 3x1.0	m	1,0000	4,54	4,540
19	pretul firmei	Cablu canal plastic 20x10mm	m			6,800
						0,000
	1903	Cablu canal 22x10mm	m	1,0000	6,80	6,800
20	pretul firmei	Teava gofro de PV d=16mm	m			1,850
						0,000
	2004	Teava gofro de PV d=16mm	m	1,0000	1,85	1,850
		3. Utilaj				
21	pret de firma	Panou pentru 4zone FP9000L-6	buc			850,000
						0,000
	0021	Panou pentru 4 zone FP9000L-6	buc	1,0000	850,00	850,000
22	Pret de furnizor	Stingator OY-4	buc			280,000
						0,000
	161	Stingator OY-4	buc	1,0000	280,00	280,000
23		Bloc de alimentare РИП	buc			545,000
						0,000
	102	Bloc de alimentare RIP	buc	1,0000	545,00	545,000
24		Acumulator 12V 7A/ч	buc			280,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	103	Acumulator 12V7Ah	buc	1,0000	280,00	280,000
25		Sonerie SA 107	buc			155,000
						0,000
	105	Sonerie SA-107	buc	1,0000	155,00	155,000
26		Avertizoare de fum ИП 212/141М	buc			25,000
						0,000
	106	Avertizoare ИП 212/141М	buc	1,0000	25,00	25,000
27		Avertizoare ИП 103-4/1	buc			115,000
						0,000
	107	Avertizoare ИП 103-4/1	buc	1,0000	115,00	115,000
28		Avertizoare ИПР 513-10	buc			30,000
						0,000
	108	Avertizoare ИПР 513-10	buc	1,0000	30,00	30,000
29	Pret de furnizor	Releu ПИУ-2	buc			76,230
						0,000
	110	Releu ПИУ 2	buc	1,0000	76,23	76,230
30	Pret de furnizor	Radiotranslator ATC 100	buc			1 953,000
						0,000
	109	Radiotranslator ATC 100	buc	1,0000	1 953,00	1 953,000
31		Sonerie HC 100 /оповещатель уличный /	buc			115,000
						0,000
	104	Sonerie HC-103	buc	1,0000	115,00	115,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reconstructia sediului

sectorului de poitie nr.4 din r-nul
Ungheni or.Cornesti str.Stefan
cel Mare nr.80

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Sistemul antiincendiu 2-1-7

Valoarea de deviz 25 213 lei

Intocmit in prețuri curente 12.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	158,566	45,00	7 135,470
		Total manopera				7 136

Materiale:

1.	0021	Panou pentru 4 zone FP9000L-6	buc	1,000	850,00	850,000
2.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,700	19,00	32,300
3.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	340,000	0,25	85,000
4.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,018	1 900,00	34,200
5.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,200	28,00	33,600
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,004	32,00	0,128
7.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,022	12,00	0,264
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,367	19,00	6,973
9.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	6,350	3,50	22,225
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,700	0,85	5,695
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,700	3,50	23,450
12.	1019852	Vopsea	kg	0,042	36,00	1,512
13.	102	Bloc de alimentare RIP	buc	1,000	545,00	545,000
14.	103	Acumulator 12V7Ah	buc	2,000	280,00	560,000
15.	104	Sonerie HC-103	buc	1,000	115,00	115,000
16.	105	Sonerie SA-107	buc	1,000	155,00	155,000
17.	106	Avertizoare ИП 212/141М	buc	19,000	25,00	475,000
18.	107	Avertizoare ИП 103-4/1	buc	2,000	115,00	230,000
19.	108	Avertizoare ИП 513-10	buc	1,000	30,00	30,000
20.	109	Radiotranslator ATC 100	buc	1,000	1 953,00	1 953,000
21.	110	Releu РИУ 2	buc	1,000	76,23	76,230
22.	161	Stingator ОУ-4	buc	2,000	280,00	560,000
23.	17 01	Cablu LK-FLEX 053/CU 2x05	m	170,000	1,98	336,600
24.	1802	Cablu VVGng FRLS 3x1.0	m	40,000	4,54	181,600
25.	1903	Cablu canal 22x10mm	m	170,000	6,80	1 156,000
26.	2004	Teava gofro de PV d=16mm	m	50,000	1,85	92,500
27.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	10 800,00	10,800
28.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,651	3,60	2,343

29.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,680	2,30	3,864
30.	5009061	Fisa de izolatie	buc	25,620	0,42	10,761
31.	5009070	Racordari	10 buc	0,900	1,50	1,350
32.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,199	12,50	2,488
33.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	0,020	12,50	0,250
34.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,400	12,00	4,800
35.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,740	15,00	41,100
		Total materiale de constructii				7 637

Utilaje de constructii:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,900	10,00	79,000
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,015	55,00	0,825
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	10,336	15,00	155,040
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	3,510	10,00	35,100
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	12,756	15,00	191,340
		Total utilaje de constructii				461

Total	lei	21 011
TVA	20,00 %	4 202

Total deviz:

25 213

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)